
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15589

MARTES, 26 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 98

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-7

0
5
7

  

     AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

   CVE-2015-7057   Anuncio de formalización del contrato de obras de saneamiento de 
Helguera (Fase I). Expediente CON/33/2013.

   1) Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

 c) Nº expediente: CON/33/2013. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.castro-urdiales.net. 

 2) Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la ejecución de las obras de saneamiento 
de Helguera (Fase I), en las condiciones señaladas en el Proyecto Técnico redactado por el 
ingeniero municipal de Caminos, Canales y Puertos, D. Álvaro Pérez Sáez, en mayo de 2011 
y Addenda al mismo redactada por el mencionado ingeniero municipal en octubre de 2012. 

 c) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 01/07/2013. 

 3) Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto y único criterio de adjudicación (factor precio). 

 4) Presupuesto base de licitación. Importe neto 235.072,80 IVA (21%) Importe total 
284.438,09 euros 21% incluido. 

 5) Formalización: 

 a) Fecha: 11/12/2013. 

 b) Contratista: Seranco, S. A. 

 c) Importe de adjudicación: Importe neto 149.950 euros IVA (21%). Importe total 181.379 
euros. 

 Castro Urdiales, 28 de abril de 2015. 

 El alcalde, 

 Iván González Barquín. 
 2015/7057 


		Gobierno de Cantabria
	2015-05-20T10:19:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




